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O BHeCEeHHMH H3MEHEHHI B IIOCTAaHOBIICHHE aKMMarta 3anagHo-Ka3axcranckoii o6macta ot 23
Mas 2022 roga Ne 91 "O6 yTBepKACHHUH rOCYAapCTBEHHOTO 00pa30BaTENbHOrO 3aKa3a Ha
JOIKOJIFHOE BOCIIMTAHHE U 00y4IeHHE, pa3Mepa POAUTEIHCKOH IUIATHI IT0
3anagHo-Ka3axcraHckoit o6macTn"

ITocranoBnenne akumara 3amaaHo-Kazaxcranckoit obmactu ot 26 nekadbps 2025 roma Ne 300
B cootBeTcTBUM 3akoHamu PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM

yhpaBieHud U camoymnpasieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", "O mpaBoBbix aktax", "OO0

obOpazoBanuun", akumat 3anaaHo-Kazaxcranckoit oomactu IIOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B mocranoBienne akumara 3anagHo-Kazaxcranckoi oomactu ot 23 mas 2022
rojga Ne 91 "O6 yTBepkKIeHNUU rOCyAapCTBEHHOT0 00pa30BaTEIbHOTO 3aKa3a Ha JOMIKOJIbHOE
BOCIIUTaHUE W OOY4YCHHE, pasMepa pPOAUTEIHCKOW TaThl Mo 3amamHo-Kazaxcranckown
obOnactu" (3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocynapcTBEeHHOM perucTpanud HOPMAaTHUBHBIX
npaBoBbIX akTOB Ne 28361) cienyroniye H3MEHEHUS:

MpUIOKEHUS |, 2 K yKa3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIIMK COTJIACHO
MIPUIOKEHUAM |, 2 K HACTOAMIEMY ITOCTAHOBJIEHHUIO.

2. I'ocynapcTBeHHOMY yupexieHuro "Armmapar akuma 3amaaHo-Kazaxcranckoit odmactu"
obecnieunTh 0QUIIMAIBHOE OMyOIMKOBaHUE B DTATOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATUBHBIX
mpaBoBBIX akToB PecmyOnuku Kazaxcras.

3. KoHTposb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSIIETO OCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh Ha KyPHUPYIOIIETO
3aMECTUTENSI aKuMa 00JIacTH.

4. Hacrostee mocTaHOBJICHUE BBOJIUTCS B IEUCTBUE CO JHA OHy6JII/IKOBaHI/I5{.
AKuM 007acTH H. Typeramues
IIpunoxenue 1 K TOCTaHOBIIEHUIO
aknmara 3amnagHo-Kaszaxcranckon
obnactu ot 2025 roma Ne
[Tpunoxenne 1 K TOCTAaHOBICHUIO
aknmMara 3anajgHo-Kazaxcranckoit

obGnactu ot 23 mas 2022 roza
Ne 91

I'ocynapcTBeHHSIH 06pa3oBaTeIbHEIHM 3aKa3 Ha JOMIKOIFHOE BOCIIMTAHAE U 00Y4EeHHE IO
3anagHo-Kasaxcranckoi ob6mactu

Buap! JOMIKONBHBIX OpraHu3anuii 00pa3oBaHU
CpenHsisi CTOUMOCTD PacXoJI0B Ha OJJHOTO BOCITUTAHHUKA B MecAIl (TEHTe)

I'pynnoer ¢

TyOepKyJIe3HBI

MU,

aJIepTUYECKU I'pynner ¢
M H HETOJIHBIM



Hacenennprit
IIYHKT

ropoJ

CCJ10

KomuuaecTBo
BOCITUTAHHHUKO
B

22666
12589

I'pymmst ¢ 10,5 T'pynner ¢ 9 3aboneBanusiM ['pynmer

YacCOBBIM
PEXUMOM

npeObIBaHus, B IPEObIBaHUA, B

TOM YHUCIJIC
MUHU-TCHTPbI

56 891
63315

4aCOBBIM
peXUMOM

TOM YHUCIC
MHHU-IICHTPBL

52437
58147

u, c
3a00JIeBaHUEM
caxapHOoro
nuabera,
0CITa0JICHHBIX
U YacTo
Ooseromux
nereir ¢ 10,5-
YaCOBBIM
peXKUMOM
npeOBIBAHUS

84798
95505

KOPPEKIUOHHO
ro tama c¢ 10,5
4aCOBBIM
PEKHUMOM
peOBIBAHUS

101797
115180

JTHEM
MpHUOBIBaHUS, B
Kiacce
MPEIIIKOIBEHO
¥ TIOJITOTOBKH
npu
o0meobpa3oBa
TeIbHOU
TIIKOJIE

25164
28019

[Ipunoxenne 2 K MOCTAaHOBICHUIO

aknmara 3amnagHo-Kaszaxcranckon

obmacti ot 2025 roma Ne

[Ipunoxxerne 2 K TOCTAaHOBJICHUIO

aknmara 3amnagHo-Kaszaxcranckon
obGnactu ot 23 mas 2022 roga

Ne 91

PazMep pomuTenbCKoi IUTATH HA JOIIKOJIBHOE BOCIIUTaHAE H 00ydeHHe 10
3anamao-KasaxcraHckoi o6macTu

HaumenoBanu
€ peruoHa

AKKauKCKUHA
paiioH
paiioH
Baiitepex
Bokeitopannck
uil paiion
Bypnunckuii
paiioH
JKanranuucku
1 paiioH
JKanunOekckuii
paiioH
Kasranosckuit
paiion

KaparoOuncku
1 palioH

Pa3mep poauTenscKoi mIaTel B MECsII (TSHTe)

Bubl 1OMIKOMBHBIX OpraHU3aInil

KonnuectBo
BOCIIMTAHHUKO
B

1415

2048

642

663

1020

696

1597

745

Herckmit can/
sicm-can (mo 3
-X et / ot 3-x
JIET)

13500/14000

19570/23140

15800/16000

17000/18000

12600/15750

13000/17000

14300/17300

19800/22000

MuHu-ueHTp ¢
MIOJTHBIM JTHEM
peObIBaHAS
nmereit (mo 3-x
et / ot 3-x
JIeT)

10000/10500

19570/23140

12600/-

10000/ 10000

MuHu-1IeHTp ¢
HETMOJIHBIM
OTHEM
npeObIBaAHMUS
nerei (mo 3-x
metr / ot 3-x
JIET)

-/11685

YacTHBIC
JOUIKOJIBHBIC
opranuzanuu (
J10 3-X JeT / oT
3-x neT)

14500/15000

38600/39940

17346/17884

12000/ 12000

19800/22000



10

11

12

13

14

CBIpBIMCKUHT
paiioH

TackanuHckmi

paiion

TepekTuHCKH

palioH

YUuHrupnaycku

i paiioH
ropon
VYpanbck

ropox Akcai

766

658

1770

569

19950

2716

Munucrepcrsa roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran

13783/17390

17730/20895

16000/18000

17695/21358

19000/21000

24000/25000

0/17390

-/18000

18000/20000

16000/18000

18000/20000

50000/50000

50000/55000
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